
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 24. November 2024
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

22 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften (SP)

Listenverbindung mit JUSO, GFL, GB, JA!, Volt (Listen 11, 15, 20, 21, 24) – Unterlistenverbindung mit JUSO (Liste 11)

Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden

2 2 0 1 2 Achermann Valentina, 1994, Psychologin, Stadtratspräsidentin, 
3014 Bern, bisher

2 2 2 1 7 Krummen Nora, 1993, Diplomierte Pflegefachfrau,  
3015 Bern, bisher

2 2 4 1 1 Bardaro Stefania, 1997, Berufsbeiständin Sozialdienst Sumis-
wald, 3018 Bern

2 2 6 1 6 Meier Julia, 1992, Juristin, Verantwortliche Politik Brava,  
3008 Bern

2 2 0 2 1 Achermann Valentina, 1994, Psychologin, Stadtratspräsidentin, 
3014 Bern, bisher

2 2 2 2 5 Krummen Nora, 1993, Diplomierte Pflegefachfrau,  
3015 Bern, bisher

2 2 4 2 0 Baumann Jonas, 1988, Jurist und Mediator,  
3007 Bern

2 2 6 2 4 Meister Lea, 1986, Programmkoordinatorin Jugendarbeit 
Movetia, 3013 Bern

2 2 0 3 9 Akçasayar Timur, 1979, Sachbearbeiter ASGS,  
3018 Bern, bisher

2 2 2 3 3 Mihàlyi Szabolcs, 1976, Politologe, Kommunikation SKSV,  
3027 Bern, bisher

2 2 4 3 8 Baumeler Marc, 1976, VRP Jugendhilfe-Netzwerk Integration,  
3011 Bern

2 2 6 3 2 Nauroozy Ali Asghar, 1986, Koch, Chef de Service,  
3018 Bern

2 2 0 4 7 Akçasayar Timur, 1979, Sachbearbeiter ASGS,  
3018 Bern, bisher

2 2 2 4 1 Mihàlyi Szabolcs, 1976, Politologe, Kommunikation SKSV,  
3027 Bern, bisher

2 2 4 4 6 Baumgartner Luisa, 1990, Mitarbeiterin NGO,  
3018 Bern

2 2 6 4 1 Ochsenbein Tobias, 1990, Unternehmensentwicklung BLS,  
3012 Bern

2 2 0 5 5 Allenspach Lena, 1992, Politologin,  
3011 Bern, bisher

2 2 2 5 0 Nellen Dominic, 1984, Rechtsanwalt und Dozent,  
3007 Bern, bisher

2 2 4 5 4 Brechbühler Laura, 1994, Verantwortliche Politik Caritas 
Schweiz, 3008 Bern

2 2 6 5 9 Osmani Shasime, 1998, Studentin Rechtswissenschaften,  
3007 Bern

2 2 0 6 3 Allenspach Lena, 1992, Politologin,  
3011 Bern, bisher

2 2 2 6 8 Nellen Dominic, 1984, Rechtsanwalt und Dozent,  
3007 Bern, bisher

2 2 4 6 2 Brügger Jacqueline, 1988, UX Design, Grafikerin, Kulturschaf-
fende, 3007 Bern

2 2 6 6 7 Papaux Estelle, 1975, Dienstchefin Jugendamt Kanton Freiburg, 
3012 Bern

2 2 0 7 1 Amrein Emanuel, 1975, Generalsekretär Stadt Biel,  
3012 Bern, bisher

2 2 2 7 6 Özçelik Cemal, 1966, Archäologe,  
3014 Bern, bisher

2 2 4 7 1 Brunner Niklaus, 1995, Umweltingenieur,  
3006 Bern

2 2 6 7 5 Schmid Elias, 1988, Lehrer-Dozent-Erziehungswissenschaftler,  
3008 Bern

2 2 0 8 0 Amrein Emanuel, 1975, Generalsekretär Stadt Biel,  
3012 Bern, bisher

2 2 2 8 4 Özçelik Cemal, 1966, Archäologe,  
3014 Bern, bisher

2 2 4 8 9 Burić Nikola, 1981, Umweltingenieur,  
3008 Bern

2 2 6 8 3 Schmid Eva, 1976, Kommunikation Gewerkschaft SEV,  
3007 Bern

2 2 0 9 8 Binz Laura, 1981, Historikerin, Forschungsförderung SNF,  
3011 Bern, bisher

2 2 2 9 2 Özdemir Mehmet, 1987, Physiker, Leiter Versuchstechnik,  
3015 Bern, bisher

2 2 4 9 7 Durisch Christian, 1983, Stv. Sektionsleiter BAG,  
3013 Bern

2 2 6 9 1 Schnyder Lukas, 1990, Journalist, Psychologe,  
3012 Bern

2 2 1 0 1 Binz Laura, 1981, Historikerin, Forschungsförderung SNF,  
3011 Bern, bisher

2 2 3 0 6 Özdemir Mehmet, 1987, Physiker, Leiter Versuchstechnik,  
3015 Bern, bisher

2 2 5 0 1 Feller Tobias, 1990, Software-Entwickler,  
3006 Bern

2 2 7 0 5 Schwitter Julia, 1994, Strafverteidigerin, Dozentin,  
3012 Bern

2 2 1 1 0 Fitze Dominik, 1989, Kommunikation Gewerkschaft syndicom, 
3008 Bern, bisher

2 2 3 1 4 Schenk Judith, 1981, Umweltingenieurin DEZA,  
3014 Bern, bisher

2 2 5 1 9 Fenner Nienhaus Damian, 1972, Bäcker-Konditor Inselspital,  
3018 Bern

2 2 7 1 3 Siegenthaler Kurt, 1974, Chauffeur Bernmobil,  
3008 Bern

2 2 1 2 8 Fitze Dominik, 1989, Kommunikation Gewerkschaft syndicom, 
3008 Bern, bisher

2 2 3 2 2 Schenk Judith, 1981, Umweltingenieurin DEZA,  
3014 Bern, bisher

2 2 5 2 7 Gass Adrian, 1989, Gastronom, Geschäftsleitung Matte Brenne-
rei, 3013 Bern

2 2 7 2 1 Spahr Michael, 1973, Leiter Kommunikation Gewerkschaft SEV,  
3018 Bern

2 2 1 3 6 Häfliger Bernadette, 1970, Rechtsanwältin, Direktorin IV Kanton 
Bern, 3012 Bern, bisher

2 2 3 3 1 Somasundaram Chandru, 1992, Geschäftsführer WWF 
Solothurn, 3007 Bern, bisher

2 2 5 3 5 Genis Helin, 1994, Juristin,  
3008 Bern

2 2 7 3 0 Spiess Anna, 1989, Fachspezialistin öffentliche Verwaltung,  
3007 Bern

2 2 1 4 4 Häfliger Bernadette, 1970, Rechtsanwältin, Direktorin IV Kanton 
Bern, 3012 Bern, bisher

2 2 3 4 9 Somasundaram Chandru, 1992, Geschäftsführer WWF 
Solothurn, 3007 Bern, bisher

2 2 5 4 3 Gremaud Christian, 1977, Kommunikation,  
3013 Bern

2 2 7 4 8 Stalder Hanspeter, 1960, Spezialist Labortechnik,  
3004 Bern

2 2 1 5 2 Keller Barbara, 1993, Kommunikationsleiterin Caritas Bern,  
3008 Bern, bisher

2 2 3 5 7 Wartenweiler Johannes, 1960, Journalist, Rentner,  
3013 Bern, bisher

2 2 5 5 1 Grieb Evelyne, 1973, Sozialarbeiterin Offene Jugendarbeit,  
3007 Bern

2 2 7 5 6 Stettler Thierry, 1995, Anwalt,  
3007 Bern

2 2 1 6 1 Keller Barbara, 1993, Kommunikationsleiterin Caritas Bern,  
3008 Bern, bisher

2 2 3 6 5 Wartenweiler Johannes, 1960, Journalist, Rentner,  
3013 Bern, bisher

2 2 5 6 0 Hodel Dominique, 1990, Abteilungsleiterin Detailhandel,  
3006 Bern

2 2 7 6 4 Topuz Sebâ, 1991, Wissenschaftliche Mitarbeiterin,  
3018 Bern

2 2 1 7 9 Kissling-Näf Ingrid, 1964, Ökonomin und Direktorin BFH 
Wirtschaft, 3005 Bern, bisher

2 2 3 7 3 Wegmüller Lukas, 1986, Senior Berater CRK-Agentur,  
3013 Bern, bisher

2 2 5 7 8 Illi Anna, 1980, KV, Integrative-systemische Beratung,  
3008 Bern

2 2 7 7 2 Tschümperlin Raphaela, 1989, Psychologin AFK Universitätsspi-
tal Zürich, 3014 Bern

2 2 1 8 7 Kissling-Näf Ingrid, 1964, Ökonomin und Direktorin BFH 
Wirtschaft, 3005 Bern, bisher

2 2 3 8 1 Wegmüller Lukas, 1986, Senior Berater CRK-Agentur,  
3013 Bern, bisher

2 2 5 8 6 Iseli Monique, 1993, Gymnasiallehrerin Deutsch und Englisch,  
3011 Bern

2 2 7 8 1 Wyss Clara, 1992, Product Manager,  
3013 Bern

2 2 1 9 5 Köçer Fuat, 1985, Schulleiter, Sekundarlehrer,  
3007 Bern, bisher

2 2 3 9 0 Aebischer Nadine, 1992, Geschäftsleitung Jugendverband 
(SAJV), 3013 Bern

2 2 5 9 4 Leutenegger Susanna, 1965, Erwachsenenbildungsfachfrau, 
Sozialw., 3006 Bern

2 2 7 9 9 Zeller Martin, 1965, Projektleiter SBB,  
3012 Bern

2 2 2 0 9 Köçer Fuat, 1985, Schulleiter, Sekundarlehrer,  
3007 Bern, bisher

2 2 4 0 3 Baltzer Niklaus, 1951, Physiker, Rentner,  
3012 Bern

2 2 6 0 8 Maritz Regine, 1987, Historikerin, Forschungsförderung,  
3012 Bern

2 2 8 0 2 Zotter Vera, 1992, Parteisekretärin SP Stadt und Region Bern,  
3014 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidierenden ein (vgl. vorgedruckte Listen).
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